

### آغاز ثبت نام کلاس اولی‌ها از ۱۵ اردیبهشت

حمید طریفی حسینی، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اواسط اردیبهشت ماه ثبت نام کلاس اولی‌ها آغاز می‌شود گفت: امسال بنابر برنامه‌ریزی‌ها اواسط اردیبهشت ماه دستورالعمل ثبت نام مدارس دوره ابتدایی به استان‌ها ابلاغ و از ۱۵ اردیبهشت کار ثبت‌نام دانش‌آموزان به صورت الکترونیکی آغاز می‌شود. به گفته‌او، ثبت نام سایر پایه‌های تحصیلی بعد از امتحان خردادماه صورت می‌گیرد. او با اشاره به اینکه سال گذشته از اواخر اردیبهشت ماه شرایط پیش ثبت نام دانش‌آموزان به صورت الکترونیک انجام شد که تجربه موثقی بود افزود: امسال با توجه به اولویت‌های وزارتخانه، جلوگیری از تقویم‌های اجرایی در دستور کار است تا بتوان از فرصت تابستان استفاده و کار برنامه‌ریزی آموزشی در مدارس انجام شود تا مهم مدارس دگرگبر مسائل جاری و چالش‌نباشند و در طول تابستان کار برنامه‌ریزی آموزشی و تربیتی برای مدرسه انجام شود، بنابراین از ۱۵ اردیبهشت ماه فعالیت‌های اجرایی ثبت نام‌ها آغاز می‌شود.

### تهران رکورددار میزان ولادت‌ها

در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱ میلیون و ۵۷ هزار و ۹۴۸ ولادت در کشور به ثبت رسیده است. به گزارش مرکز صد جمعیت کشور، سازمان ثبت احوال، بر اساس آمار موجود در سال ۱۴۰۲، تعداد ۱ میلیون و ۵۷ هزار و ۹۴۸ ولادت در کشور به ثبت رسیده است. بر اساس این گزارش بیش‌ترین میزان ولادت‌ها مربوط به استان تهران با تعداد ۱۳۱ هزار و ۱۷۶ نوزاد و کمترین آن مربوط به استان سمنان با تعداد ۶ هزار و ۹۰۷ نوزاد بوده است. همچنین بر اساس آمارهای مرکز صد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال در سال ۱۴۰۲ از تعداد نوزادان متولد شده ۸/۵ درصد نوزادان پسر و ۲/۴ درصد آن‌ها دختر بوده است.

### پرداخت تمام وام‌های دانشجویی

مسعود گنجی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در گفت‌وگو با ایلنا در مورد بررسی وضعیت خوابگاه‌های دانشجویی در سال جدید اظهار کرد: ما فقط در تابستان فرصت داریم تا به خوابگاه‌های دانشجویی رسیدگی کنیم. به همین دلیل با دانشگاه‌هایی که در زمینه خوابگاه مشکل دارند، مکاتبه شده و در بازدید از این فضاها، برآورد صورت می‌گیرد و سعی می‌کنند شرایط شان را ارتقا دهند. گنجی در ادامه توضیح داد: دانشجویان می‌توانند در زمینه امور رفاهی و تسهیلات و خوابگاه‌ها گزارش‌هایی که دارند را به ما ارائه کنند، ضمن اینکه ارتباط از طریق ایمیل هم ممکن است و معمولاً گزارش‌هایی از این طریق به ما می‌رسد که دستور بررسی آن داده می‌شود. رئیس صندوق رفاه دانشجویان در ادامه در مورد وام‌های دانشجویی نیز ضمن بیان اینکه دانشگاه‌ها یک هفته برای ارسال تقاضاهای وام دانشجویی به صندوق فرصت دارند، توضیح داد: ۱۱۰ میلیارد تومان وام به دانشجویانی که قبل از سال جدید اقدام به دریافت وام کرده بودند، وام تحصیلی اعطا کرده‌ام، ولی چون به پایان سال رسیدیم به دلایل مربوط به بودجه، در سال جدید وام تحصیلی سایر دانشجویان متقاضی، پرداخت خواهد شد. او افزود: در خصوص دریافت وام‌های ضروری و ودیعه مسکن نیز مهلت نام‌نویسی دانشجویان از اول تا ۱۵ اردیبهشت خواهد بود. در نهایت تا پایان اردیبهشت امور مربوط به اعطای این دو وام نیز انجام می‌شود و تمام وام‌ها در خرداد ماه پرداخت خواهد شد.

### ۵۳۰ میلیون تردد در سفرهای نوروزی

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بیش‌ترین سفرها در بازه نوروز از طریق خودروهای شخصی انجام شد، گفت: در مجموع در این بازه ۵۳۰ میلیون لیتربنزین مصرف شد که ۱۰۶ نسبت به سال گذشته افزایش داشت. کمال هادیانفر در نشست خبری ارائه اقدامات و عملکرد وزارت راه و شهرسازی در حوزه سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ بیان کرد: طرح نوروزی عملیات بزرگی است و بیش‌ترین تعطیلات در این ایام است. سه‌ساله بارشد جمعیت رشد سفرها را داریم و هرچه شرایط مساعدتر باشد مردم بیشتر سفر می‌کنند دستک‌های مسئول خدمت‌رسان باید آمادگی کافی را داشته باشند که خدمت‌رسان ارائه دهند. ۲۱۰ هزار نفر از همکاران ما در سفرهای اجاده‌ای، ریلی، هوایی، دریایی تلاش کردند که سفری توأم با شان مردم‌وایمی بالاانجام شود.

مسافرت‌ها تازه شروع شده و تصادفات جدید به احتمال قریب به یقین در راهند

## تازه‌ترین مقصر کشتار جاده‌ای؛ بدنه خودرو



تصادفات بتواند جان سرنشینان را حفظ کند.

به گفته رئیس پلیس راهور استحکام بدنه خودرو باید به نحوی باشد که اگر عامل انسانی خطا کرد، بتواند از جان او و دیگر سرنشینان محافظت کند و خودش عاملی برای جان باختن نباشد.

#### ◀ جریمه‌ها بالا برود، تصادفات کم می‌شود؟

در کنار قرار گرفتن رسیدگی به بدنه خودروهای داخلی که در دستور کار پلیس قرارگرفته است، باید به یک راهکار دیگر که این روزها بیشتر مطرح می‌شود به منظور کاهش جرایم رانندگی و متعاقباً انجام تصادفات، اشاره کرد: افزایش مبلغ جرایم رانندگی.

نهم فروردین ماه بود که سردار حسینی؛ رئیس پلیس راهور از افزایش مبلغ جرائم رانندگی خبر داد و گفت: هدف اصلی از افزایش مبلغ جرایم، بازدارندگی است بر اساس ماده ۲۸ رسیدگی به تخلفات پلیس باید هرساله نسبت به افزایش مبلغ جرایم اقدام کند که به دلایل مختلف در ۶ سال گذشته اتفاق نیفتاده بود و اثر بازدارنده را از دست داده بود. به گفته او: از سال ۸۵ تا ۹۶ با یک روند کاهش تصادفات مواجه بودیم اما مجدداً در ۹۷ تاکنون شاهد روند صعودی بودیم. تسنیم در گزارشی که در این رابطه منتشر کرده، نوشته است که قرار است جریمه تخلفات رانندگی افزایش یابد؛کنند و حتی جریمه تخلفات حادثه‌ساز ۵برابر شود و پرسیده که آیا این افزایش جرائم به‌تنهایی برای کاهش تعداد جان‌باختگان تصادفات کافی است و آیا نباید زخم کهنه عدم ایمنی حداقلی خودروهای تولید داخل، درمان شود؟!

بنا به آمار، طرح نوروزی پلیس راهور از ۲۴ اسفند تا ۱۴ فروردین ماه اجرا شد. در نوروز ۱۴۰۳ متأسفانه ۸۱۳ نفر در تصادفات جان خود را از دست دادند و ۲۱ هزار و ۴۴۱ نفر هم مجروح و مصدوم شدند. بر اساس آمار اولیه پلیس، تعداد جان‌باختگان تصادفات نوروز ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد کاهش داشته است اما باید صبر کرد تا پزشکی قانونی آمار نهایی را اعلام کند.

بنا بر این گزارش رفع خطر کردن نقاط حادثه‌خیز و حضور

**برای ممانعت از برداشت آب‌های زیرزمینی و در جهت حفظ منافع ملی؛**

## چاه‌های مجاز و غیرمجاز مسدود می‌شوند

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درباره فرونشست واقداماتی که در راستای کاهش این بحران در کشور انجام شده است، گفت: فرونشست به عواملی نظیر برداشت بیش از حد نصاب آب‌های زیرسطحی و همچنین تخلیه گاز، نفت و... وجود دارد. برای رفع فرونشست هم راهی وجود ندارد، مگر اینکه بتوانیم آن را تامين کنیم. محمد حسن نامی در گفت‌وگو با ایلنا، ادامه داد: در مباحث بین‌المللی اینگونه مطرح می‌شود که وقتی بیش از ۳۰ درصد آب‌های زیرسطحی برداشت شود در واقع از خط قرمز برداشت آب عبور کرده‌ایم. این در حالی است که ما در برخی از دشت‌ها بیش از این مقدار آب برداشت کرده‌ایم. به طور مثال مشهد در دهه ۵۰ بعد از ۲۰الی ۲۵ مترکنند زمین به آب می‌رسیدیم، اما الان باید ۳۵۰متر به بالا حفاری کرد تا به آب رسید و این نشان می‌دهد که ما از این خط قرمزها خیلی بیشتر برداشت کرده‌ایم که این امر باید جبران شود. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور خاطرنشان کرد: البته ما

### به معلولان نه‌عیدی دادند نه‌مابه‌التفاوتِ مستمری

لایحه‌ای که بعد از روی کار آمدن تحویل مجلس داد، این ردیف بودجه را به طور کلی حذف کرد. عدم پرداخت مابه‌التفاوت ۲۰درصدی مستمری معلولان، عدم اجرای ماده ۲۷ قانون حمایت از معلولان، ناچیز بودن کمک هزینه خرید وسایل توان‌بخشی، مبلغ بسیار ناچیز کمک هزینه معیشتی و... موارد دیگری از اعتراض افراد دارای معلولیت است. بهروز مروتی، فعال حقوق معلولان، در رابطه با حذف حقوق ناچیز افراد دارای معلولیت گفت: مشکل فقط عیدی نیست. حق و حقوق زیادی از ما حذف شده که

# آرمان‌ملی

## اجتماعی

## ۹

### استان‌ها

### استقبال از طلای آب شده در شیراز

بازار طلا و سکه در چند روز اخیر و به دنبال افزایش ریسک‌های سیاسی نوسانی شده است؛ حالا دسته‌ای از معامله‌گران معتقدند که با فروکش‌کردن اخبار منفی خاورمیانه احتمال اصلاح قیمت‌ها وجود دارد. بازارهای مالی ایران از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا امروز که با افزایش شدید قیمت طلا و سکه و رشد قیمت دلار روبه‌رو بوده‌اند زمینه را برای افزایش بهای خودرو و سایر کالاها از قبیل لوازم خانگی و گوشی تلفن همراه و حتی لوازم الکترونیکي مانند کامپیوتر و... مهیا کرده‌اند. در این فضا بررسی‌ها نشان می‌دهد هنوز سیگنالی در خصوص مهار این وضعیت و بازگشت شرایط از سوی دولت مهیا نشده است. رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر شیراز می‌گوید: وضعیت بازار طلا و جواهر شیراز بسیار اسفناک است؛ در شرایط فعلی به سختی کسی پیدا می‌شود که یک گرم طلا نو از معازه‌های طلافروشی شیراز خریداری کند.

### ۳۴ درصد بافت روستایی

### آذربایجان غربی فرسوده است



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی از فرسوده بودن ۳۴درصد بافت روستایی استان خبر داد. علیرضا مقدم در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت گرامیداشت افتتاح حساب ۱۰۰ حضرت امام(ره) گفت: بهره‌برداری از یک هزار واحد مسکن روستایی، تحویل ۱۵۰۰ واحد به زلزله‌زدگان خوبی با اعتبار ۶۹۰۰ میلیارد ریال، اجرای ۳۴ طرح هادی روستایی با اعتبار ۵۲۵ میلیارد ریال و تحویل ۵ هزار جلد سند روستایی در این ایام انجام می‌گیرد. مقدم افزود: از کل ۳۴ هزار و ۵۴۸ واحد ثبت نامی‌های استان در طرح نهضت مسکن ملی شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر ۶ هزار و ۴۴۳ نفر واجد شرایط شناخته شده‌اند که از این تعداد تاکنون ۴ هزار و ۴۸۴ نفر مبلغ ۳۰ میلیون تومان را واریز کرده و تعداد و ۳۲۸ واحد زمین تحویل متقاضیان شده است.

### تخریب ساخت و ساز غیر مجاز در قزوین

فرمانده یگان حفاظت امور اراضی استان قزوین از تخریب ۱۲۲ فقره ساخت و ساز غیرمجاز در راستای اجرای تبصره ۱ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی و احکام قضایی در ایام تعطیلات نوروزی خبر داد. سرهنگ مهدی بختیاری با اعلام این خبر گفت: ۳۰۰ مورد تغییر کاربری غیر مجاز از ابتدای تعطیلات نوروزی در اراضی کشاورزی استان قزوین شناسایی شد که ۱۲۰ مورد آن در قالب اجرای تبصره ۱ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی و ۲۰ مورد آن در راستای احکام قطعیت یافته قضایی بود.

فرمانده یگان حفاظت امور اراضی استان قزوین اضافه کرد: ۲ هکتار از اراضی کشاورزی استان قزوین با اجرای تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز از سوی یگان حفاظت امور اراضی و مشارکت مدیریت‌های چهار سرهنگ بختیاری، تشدید نظارت‌ها و گشت زنی در اراضی کشاورزی استان قزوین از ابتدای آغاز تعطیلات نوروزی با انجام مانورهای متعدد در استان قزوین با قوت ادامه داشت تا از فرصت طلبان و سودجویان در عرصه‌های کشاورزی جلوگیری شود. این مسئول خاطرنشان کرد: در همین مدت ۳۰ فقره گزارش مردمی در سامانه ۱۳۱ بررسی شده و عملیات گشت زنی نیز به مدت ۹۴۰ ساعت توسط ۴۰ واحد گشتی در اراضی کشاورزی استان قزوین انجام شده است.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### مترو

در ساعات اولیه صبح که شهروندان تهرانی به محل کارشان می‌روند واگن‌های مترو بسیار شلوغ است. لازم است نسبت به افزایش واگن بانوان در این ساعات اقدام شود.

### اکرمی از تهران

### اتوبان قم

اتوبان تهران به سمت قم؛ آن‌هم در ۱۰ کیلومتر مانده به قم واقعا وضعیت آسفالت آن نامطلوب است باتوجه‌به اینکه در اتوبان تهران – قم همواره مسئولان تردد دارند، زیننده نیست اینطور رها شود. من که برای زیارت به قم سفر کردم در این مسیر وضعیت نامطلوب و خرابی آسفالت را دیدم ولی نمی‌دانم چرا مسئولان در این زمینه اقدام اساسی انجام نمی‌دهند.

### بیمارستان‌ها

چرا مدیریت درستی در بیمارستان‌های دولتی اعمال نمی‌شود همیشه تخت کم است، دکتر متخصص وجود ندارد و تجهیزات لازم وجود ندارد. از وزیر بهداشت استدعا داریم به جای اضافه کردن فضای درمانی به تقویت مراکز درمانی بپردازد و کمبودها را از میان بردارد.

### حسنی از تهران

پلیس و عوامل امدادی در ۳۰کیلومتری شهرها (که محل وقوع ۶۰ درصد تصادفات است) در کاهش تصادفات بی‌تأثیر نبوده است؛ اما علت اصلی ۶۰ درصد تصادفات، خستگی و خواب‌آلودگی، سرعت و سبقت غیرمجاز بوده است که مربوط به عامل انسانی یعنی شخص راننده می‌شود.

سردار حسینی در خصوص میزان و افزایش جرایم رانندگی، گفته با توجه به عدد کل تخلفات و تصادفات که تحلیل کردیم بالای ۸۰ درصد از تخلفات حادثه‌ساز تصادفاتی هستند که منجر به فوت و جرح شدند.

رئیس پلیس راهور فرج‌احمدباره میزان افزایش جرایم توضیح داده که بخشی از جرایم که خطر بیشتری دارند ۴ تا ۵ برابر افزایش به‌عنوان مثال جریمه سرعت غیرمجاز ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان می‌شود همچنین رانندگی در حالت مستی و استفاده از مواد روان‌گردان ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان پیش‌بینی شده است اما آیا افزایش جرائم رانندگی به‌تنهایی می‌تواند تأثیر مستقیمی بر کاهش تعداد جان‌باختگان تصادفات داشته باشد؛ اکثر کارشناسان حوزه تصادفات معتقد هستند که افزایش جرائم رانندگی به‌ویژه جرائم تخلفات حادثه‌ساز عامل خوبی برای کاهش تعداد جان‌باختگان تصادفات است اما کافی نیست؛ باید کنار افزایش جرایم، به ایمنی خودروها و رفع نقاط حادثه‌خیز هم توجه شود تا مثلث عامل جان‌باختگان تصادفات مهار شود. البته نباید فراموش کرد که ایمنی خودرو را می‌توان از مهم‌ترین عوامل برای کاهش تعداد جان‌باختگان تصادفات در کشورمان دانست چرا که وسیله نقلیه باید بتواند جان سرنشین را در برابر بی‌احتیاطی‌ها و مخاطرات جاده‌ای حفظ کند.

متأسفانه تا امروز به دلیل عدم ایمنی حداقلی خودروهای تولید داخل، بخش بسیار زیادی از مرگ‌ومیرها در تصادفات جاده‌ای و شهری در کشورمان به صورت مستقیم مربوط به همین فاکتور یعنی نایمنی خودروها بوده و این مسئله همواره مورد تأیید و تأکید پلیس بوده است. بنا به اعلام کمال هادیانفر، معاون وزیر راه و شهرسازی، تصادفات رانندگی در نوروز ۱۴۰۳ از افزایش ۲۰۰ درصدی برخوردار شدند.

سفره‌های زیرزمینی است. رئیس سازمان

مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه ما همچنان تعداد زیادی چاه بدون مجوز و با مجوز داریم، گفت: زمانی منافع ملی ما ایجاب می‌کند که حتی چاه‌های دارای مجوز نیز بسته شود. امروزه فرهنگ ویلانثینی به ویژه ویلاهای نزدیک شهرها به صورت یک فرهنگ رایج درآمد است و همه تلاش می‌کنند تا در این شهرها و ویلاها آب هم داشته باشند و این آب بیشتر در استخرها استفاده می‌شود آب این استخرها در ۴ ماه گرم سال یعنی از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور نزدیک به یک سوم آن تبخیر می‌شود. خوشبختانه وزارت نیرو و برخی از سازمان‌هایی که در این خصوص دگرگبر هستند برنامه‌های خوبی در این خصوص داشته‌اند و قوه قضائیه نیز پشتیبانی خوبی از این اقدامات داشته است تا این چاه‌ها پر شوند یا به گونه‌ای مسدود شوند که مطمئن شویم آبی از چاه کشیده نمی‌شود. این کار اگر آبی هم وجود داشته باشد دیگر سفره زیرزمینی وجود ندارد که این آب در آنجا جایگزین شود در نتیجه تلاش ما حفظ

### دولت هیچ توضیحی درباره حقوق معوقه این قشر از افراد جامعه نداده است

است. اوضاع از این قرار است که مجلس برای سال ۱۴۰۲ مستمری مددجویان را ۴۰ درصد افزایش داده بود، در حالیکه دولت ۵ ماه اول سال این مستمری را با افزایش ۲۰درصدی پرداخت کرد و مابه‌التفاوت آن را هنوز پرداخت نکرده است.

این فعال حقوق معلولان بیان کرد: طبق اخباری که به ما رسیده، دولت هیچ برنامه‌ای برای پرداخت این مابه‌التفاوت ندارد. در واقع، وقتی دولت حق قانونی مددجویان نهادهای حمایتی را، که در مجلس تصویب شده، پرداخت نمی‌کند، مسلماً عیدی را که به شکل مکتوب نوشته نشده و رویه ۱۰ ساله دولت‌هاست را هم به راحتی کنار می‌گذارد.